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Funkcjonariusze Straży Granicznej z Podkarpacia aktywni na
misjach zagranicznych

Piotr Zakielarz
25.06.2019

Dzisiaj (tj. 25 czerwiec) Bieszczadzki Oddział SG podsumował swoją
aktywność w działaniach międzynarodowych. Z przedstawionych
danych wynika, że zaangażowanie funkcjonariuszy Bieszczadzkiego
Oddziału SG w misjach międzynarodowych na południu Europy stale
rośnie.

Odprawa  z  udziałem  kardy  kierowniczej  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG,  komendantów
placówek z całego regionu oraz uczestników misji odbyła się dzisiaj w komendzie BiOSG w
Przemyślu.

Przedstawiono  m.in.  aktualną  sytuację  migracyjną  na  południu  Europy,  realia  służby  poza
granicami kraju oraz rozwiązania w zakresie kontroli granicznej stosowane przez inne służby.
Poruszono także sprawy logistyczne  związane z organizacją misji zagranicznych.

W  bieżącym  roku  już  31  funkcjonariuszy  SG  z  Podkarpacia  uczestniczyło  w  misjach  poza
granicami  kraju.  Międzynarodowe  operacje  organizowane  są  przez  Europejską  Agencję
Straży  Granicznej  i  Przybrzeżnej  Frontex.  Do  końca  roku  zaplanowanych  jest  kolejnych
dwudziestu,  a  aktualnie  poza  granicami  kraju  przebywa  8  funkcjonariuszy  BiOSG.

Ponadto,  Bieszczadzki  Oddział  SG  deleguje  swoich  funkcjonariuszy  za  granicę  w  oparciu  o
umowy  bilateralne.  Aktualnie  do  Republiki  Północnej  Macedonii  na  granicę  macedońsko-
grecką. Łącznie w całym 2019 roku do Macedonii wyjedzie około 40 strażników granicznych z
Podkarpacia.  

Umundurowani,  uzbrojeni  funkcjonariusze  wyposażeni  w  sprzęt  oraz  pojazdy  Straży
Granicznej  wspierają  kolegów  po  fachu  m.in.  z  Hiszpanii,  Włoch,  Grecji,  Bułgarii  oraz
Republiki Północnej Macedonii. Na miejscu robią to w czym są najlepsi i czym zajmują się w
codziennej  służbie  w  kraju  –  kontrolują  podróżnych  i  pojazdy  w  przejściach  granicznych,
walczą  z  przemytem  (w  tym  skradzionych  pojazdów),  ochraniają  tzw.  zieloną  granicę  oraz
m.in  ustalają  kraje  pochodzenia  imigrantów.  Funkcjonariusze  SG  z  Podkarpacia  zajmują
również  stanowiska  kierownicze  -  koordynują  misje  międzynarodowych  zespołów  oraz  są
kierowani  do  międzynarodowych  centów  koordynacji.

W  drogowych  przejściach  granicznych  w  Medyce  oraz  Korczowej  funkcjonują  tzw.  Punkty



Ogniskowe.  To  kolejna  platforma  współpracy  międzynarodowej  wykorzystywana  przez
podkarpacką Straż Graniczna. W ramach misji koordynowanych przez Frontex delegowani są
tutaj  funkcjonariusze  europejskich  formacji  policyjnych  i  granicznych  –  eksperci  w  różnych
dziedzinach  w  zakresie  ochronnych  granic.  Na  co  dzień  realizują  oni  zadania  wspólnie  z
funkcjonariuszami  polskiej  Straży  Granicznej.
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